Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

        Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

      [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2016 г.

№  322
О направлении части чистой  прибыли МУП «Водоканал Волоконовский» на погашение задолженности
В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решениями Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 08 июля 2010 года № 218 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Волоконовского района»,  от 28 ноября 2016 года №285 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального района «Волоконовский район» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей», руководствуясь Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Муниципальный совет Волоконовского района  р е ш и л :
1. Направить часть чистой  прибыли в сумме 430,2 тыс. рублей МУП «Водоканал Волоконовский» на погашение задолженности по налогам за 2013-2015 годы.
2. Разместить данное решение Муниципального совета на официальном сайте администрации Волоконовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по  экономическому развитию, бюджету и  налоговой политике (Беликов В.С.).
Председатель Муниципального совета

Волоконовского района
                                                А.Бережной